

# Smlouva o dílo č. 2911

uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2013 Sb., občanského zákoníku

## I.

### Smluvní strany

#### 1. Objednatel:

Název právnické osoby: Univerzita Kalova, Matematicko-fyzikální fakulta  
Adresa: Ovocný trh 560/5, Praha 1, PSČ 116 36  
bankovní spojení: KB a.s., Václavské nám. 42, 114 07 Praha 1  
číslo účtu: 38330021/0100  
IČO: 00216208  
DIČ: CZ 00216208  
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Antonín Líška, tajemník Matematicko-fyzikální fakulty

( dále jen "Objednatel" )

#### 2. Zhotovitel

Název právnické osoby: **LABINA, spol. s r. o.**  
Adresa: Křížíkova 188/68, 660 90 Brno  
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., Brno  
číslo účtu: 233078001/5500  
IČO: 46962905  
DIČ: CZ46962905  
Zapsán: u KS Brno oddíl C, vložka 6527  
Telefon:  
e-mail:  
odpovědný zástupce: Jan Srnec – jednatel společnosti

( dále jen "Zhotovitel" )

## II.

### Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je dodávka a instalace laboratorní digestoře DSA 1800 a laboratorního stolu dle cenové nabídky č. 06102017, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje provést :

- \* dopravu nového laboratorního vybavení, včetně příslušenství a instalačního materiálu
- \* instalaci laboratorního vybavení na adrese Objednatele a jejich uvedení do provozu, včetně zapojení osvětlení, elektřiny, vody a zprovoznění ovládání ventilace
- \* zaškolení, umožňující pracovníkům laboratoře obsluhovat a provádět běžnou provozní údržbu nainstalovaného zařízení

\* dodání technické dokumentace zařízení a návodu k použití v českém jazyce

Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo zaplatit cenu specifikovanou v čl. V. této smlouvy.

### **III. Místo plnění**

Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta , V Holešovičkách 747/2, 180 00  
Praha 8

### **IV. Doba plnění**

Zhotovitel dodá zboží a provede montáž a příslušné práce dle cenové nabídky, do 20.12.2017.

### **V. Cena díla a platební podmínky**

Celková cena bez DPH: **235 247,- Kč**  
( slovy : dvěstětřicetpěttisícdvěstěčtyřicetsedm Korun  
českých )

DPH 21%: **49 402,- Kč**  
( slovy : čtyřicetdevěttisícčtyřistadvě Koruny české )

Celková cena včetně DPH: **284 649,- Kč**  
( slovy : dvěstěosmdesátčtyřitisícešestcetčtyřicetdevět Korun  
českých )

Zhotovitel je povinen uvést ve faktuře základ daně a sazbu daně.

Řádnou fakturu vystaví zhotovitel po řádném předání díla, tzn. po odstranění všech vad a nedodělků. Faktura bude objednateli doručena do pěti kalendářních dnů od zdárného předání a převzetí díla.

Platby proběhnou výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně. Platba za dílo bude objednatelům vůči zhotoviteli realizována bezhotovostně na základě zhotovitelem vystavené faktury.

Převzetí díla bude provedeno prostřednictvím předávacího protokolu oboustranně potvrzeného. Objednatel je oprávněn odmítnout potvrdit předávací protokol v případě, že nebudou odstraněny všechny vady a nedodělky.

Splatnost faktury bude 21 dnů ode dne doručení.

Objednatel má právo vrátit fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže nebude splňovat veškeré stanovené náležitosti a to, nejpozději, do pěti pracovních dní od obdržení faktury.

V případě nesplnění stanovených náležitostí bude lhůta splatnosti přerušena a nová 21 denní lhůta splatnosti bude započata po obdržení opravené faktury.

## **VI. Odevzdání a převzetí díla**

Předmět smlouvy bude splněn úspěšným odzkoušením díla a stvrzen zápisem o předání a převzetí díla, podepsaný oběma stranami.

Vady a nedodělky, které nebrání zahájení provozu, budou v zápise o předání specifikovány, včetně termínů pro jejich odstranění a způsobu řešení ( oprava zboží, sleva z ceny zboží, výměna za bezvadný kus).

## **VII. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle**

Objednatel se stává vlastníkem díla teprve úplným vyrovnáním finančních závazků vůči zhotoviteli.

Nebezpečí škody, ve smyslu § 2121 Občanského zákoníku, nese od počátku Zhotovitel a to až do doby řádného předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a objednatelem.

## **VIII. Odpovědnost prodávajícího za vady zboží, záruční a pozáruční servis**

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla, a to v délce 24 (slovy: dvacetčtyři) měsíců ode dne řádného dokončení díla.

Záruční servis je poskytován bezplatně. Záručním servisem jsou míněny všechny opravy a výměny v souvislosti uplatněním záruky.

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít provedení, jakost a vlastnosti dle článku II. této smlouvy.

Zhotovitel odpovídá za to, že na dodaném zboží nevážnou práva třetích osob, zejména práva vyplývající z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.

Nároky Objednatele z právních a faktických vad zboží jsou upraveny zákonem 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené používáním díla v rozporu s podmínkami uvedenými v návodu k použití.

Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří pracovních dnů, bude-li to v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla či jeho



části zahájit odstraňování vady díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li Zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě, a současně zahájit reklamační řízení v místě předání zboží. Reklamační řízení musí být ukončeno do pěti pracovních dnů po jeho zahájení. Bude-li v reklamačním řízení vada uznána jako reklamační vada, bude odstranění vady zboží či jeho části provedeno bezúplatně. Nebude-li v reklamačním řízení vada uznána jako reklamační vada, bude odstranění vady zboží či jeho části provedeno úplatně, prokáže-li Zhotovitel, že za vadu neodpovídá.

Po dobu od nahlášení vady zboží Objednatelem prodávajícimu až do řádného odstranění vady díla Zhotovitelem, neběží záruční doba s tím, že doba přerušení běhu záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den.

Smluvní strany se dohodly, že:

- (a) neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle článku VIII. této smlouvy; a/nebo
- (b) nezahájí-li Zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle článku VIII. této smlouvy; a/nebo
- (c) oznámí-li Zhotovitel Objednateli před uplynutím doby k odstranění vad zboží, že vadu neodstraní; a/nebo
- (d) je-li zřejmé, že Zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě stanovené Objednatelem přiměřeně dle charakteru vad díla neodstraní,

má Objednatel vedle výše uvedených oprávnění též právo zadat, a to i bez předchozího upozornění, provedení oprav třetí osobě. Objednateli v takovém případě vzniká vůči Zhotoviteli oprávnění, aby mu Zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, kterou Objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nároky Objednatele, vzniklé vůči Zhotoviteli v důsledku odpovědnosti za vady zboží dle, zákona 89/2012 Sb. Občanského zákoníku a dále, nároky Objednatele účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu, zůstávají nedotčeny.

Pozáruční servis :

Pozáruční servis bude prováděn ze sídla Dodavatele, tedy z Brna, na základě objednávky Objednatele. Objednateli budou účtovány tyto položky :

hodinová sazba technika .... 350,-Kč / hod bez DPH

doprava ..... 15,-Kč / km bez DPH ( náklady na dopravu mohou být sníženy, pokud Objednatel akceptuje termín provádění prací, navržený zhotovitelem )

Před provedením servisního, nebo jiného zásahu ( např. rozšíření výbavy digestoře ), bude Objednateli vystavena cenová nabídka na položky : práce, doprava, materiál.

## **IX. Smluvní pokuty**

Zhotovitel, který bude v prodlení s ukončením díla, oproti termínu dohodnutému v této smlouvě, je povinen zaplatit Objednateli, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny

za každý den prodlení až do řádného provedení díla, nejvýše však 5% z celkové ceny díla.

Smluvní pokuta za prodlení s platbou objednatele vůči zhotoviteli je 0,05% z neuhrazené ceny díla za každý den prodlení.

Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon či tato smlouva, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy, se tato smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy, ruší.

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

- (a) jestliže bude Zhotovitelem podán návrh na prohlášení konkursu na svůj majetek ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb. – o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, nebo bude prohlášen konkurs na majetek prodávajícího na základě návrhu věřitele prodávajícího či bude na základě rozhodnutí soudu ustanoven předběžný správce konkursní podstaty pro prodávajícího ve smyslu zákon č. 182/2006 Sb. – o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších právních předpisů anebo bude prodávajícím podán návrh na vyrovnání ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb. – o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, nebo
- (b) Zhotovitel vstoupil do likvidace.

## **X.**

### **Dodací podmínky**

Zhotovitel se zavazuje provést práce bez závad a podle platných norem.

Při provádění prací bude zhotovitel postupovat samostatně a v souladu s individuálními pokyny Objednatele.

Zhotovitel se zavazuje dodržovat na stavbě předpisy BOZP (bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) , požární ochrany a respektovat zákon č.309/2006 Sb., nařízení vlády č. 591/2006 Sb. a č.362/2005 Sb. a Plán BOZP.

## **XI.**

### **Závěrečná ujednání**

V případě, že u smluvních stran nastanou změny (například změna sídla, změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž ke změnám došlo, písemně je oznámit druhé smluvní straně. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu.

Smluvní strany se dohodly na tom, že případné spory vzniklé z této smlouvy se budou snažit řešit smírnou cestou. V případě nedohody budou veškeré spory vznikající z této smlouvy rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím řízení u místně příslušného rozhodčího soudu. Za rozhodné právo se považuje právo České republiky.

Písemným sdělením se pro účely této smlouvy rozumí sdělení dopisem nebo e-mailem.



Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků k ní.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Tato smlouva se povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

Smluvní strany potvrzují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné z nich a že žádnou část smlouvy nevyloučily z uveřejnění.

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu prostřednictvím Registru smluv uveřejní Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta s tím, že nebude-li smlouva takto uveřejněna do 20 dní od jejího uzavření, je druhá smluvní strana povinna zajistit její uveřejnění sama. Smluvní strany se zavazují jednat tak, aby bez zbytečného odkladu byly vzájemně informovány o uveřejnění smlouvy zasláním potvrzení správce Registru smluv o provedení operace (uveřejnění smlouvy)

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve okamžikem uveřejnění v Registru smluv.

## **XII.**

### **Podpisy smluvních stran**

v Praze .....

v Brně .....

za Objednatele :

za Zhotovitele :

.....  
Ing. Antonín Líska  
tajemník

.....  
Jan Srnec  
jednatel společnosti

Příloha č. 1 - Cenová nabídka č. 10102017

**LABINA spol. s r.o.**Křížíkova 68  
660 90 Brnotel.: 532 041 992 fax: 532 041 991 mobil: 608 100 413  
e-mail: jan@labina.cz


OR: C 6527 - Brno 7.7.1992, IČO: 46962905, DIČ: CZ46962905

MFF UK Praha  
Vážený pan Miroslav Veverka


10.10.2017

vyřizuje: Jan Srnec

**Genová nabídka 06102017- lab. digestoř a stůl LABINA vč. VZT odtahu digestoře**

č.	popis	mm			cena za ks. bez DPH	ks.	cena celkem bez DPH
		šířka	hloubka	výška			
1a	<b>Digestoř DSA 1800</b>	1800	900	2500		1	
	<b>DSA 1800 včetně podstavce</b>				74 100,00 Kč	1	74 100,00 Kč
	<p>konstrukční materiál - ocelový plech o síle 1 mm a ocelový profil 30x30mm povrchová úprava - vnitřní plochy poplastováním vnější plochy vypalovaným epoxidovým lakem - komaxit <b>rozměry pracovního prostoru</b> <b>1740 x 750 / 1300 mm</b> sklo bezpečnostní vrstvené rám se sklem vysouvaný - manuálně - směrem vzhůru sklo v rámu dělené na 1/2 - tyto v držáčkách rámu odsouvané do stran <b>instalace na ovládacím panelu pod prac. deskou:</b> 6x zásuvka 230V/16A IP55 1x vypínač ventilátor IP55 1x vypínač osvětlení IP55 1x proudový chránič 10A, 1x proudový chránič 16A - rozvodnice IP55 1x ovládací kohout laboratorní armatury - chladicí voda ( výústek s hadičníkem uvnitř prac. prostoru ) <b>ostatní instalace:</b> 1x x přípojné místo Ar ( skříňka s koncovým bodem ) osvětlovací těleso - mimo prac. prostor</p>						



	pracovní plocha - dlažba chemicky odolná, slynutá, spárovaná, formát dlaždice 200x200mm	1740	810			5 496,00	1		5 496,00
	vpust' keramická s chemicky odolnou glazurou	110	110	120		455,00	1		455,00
	<b>Prostor pod digestoři:</b>								
<b>1b</b>	skříňka pro uložení hořavin, odvětrávaná ( odsávaná ) - požární odolnost 30 min. <b>ECOSAFE 3032E</b> hmotnost 108 kg úložná kapacita 60L	1115	630	635		36 774,00 Kč	1		36 774,00 Kč
									
	dvířková, uzamykatelná, 1x záchytná vana s perforovaným stropem na dno skříňky - ocel								
<b>1c</b>	skříňka dvířková, laminovaná dřevotříská	600	630	635		2 380,00 Kč	1		2 380,00 Kč
<b>1d</b>	ventilátor radiální plastový, průměr 315mm do interiéru - 59dB 2390 ot/min 230V, 1,3A, 300W					10 010,00 Kč	1		10 010,00 Kč
	regulátor otáček ventilátoru - manuální plynulá regulace					2 940,00 Kč	1		2 940,00 Kč
<b>1e</b>	ventilátor pro skříňku na hořaviny - provoz 24 hod. denně požárně bezpečný - pro vzdušninu s přítomností hořlavých par ECOSAFE CV/AT - ventilátor ATEX CE II 3/G ( ATEX pro vzdušninu, motor do normálního prostředí ) 230V / 12W / 0,17A / 47dB					22 960,00 Kč	1		22 960,00 Kč
<b>2</b>	<b>Laboratorní stůl</b>	<b>3000</b>	<b>800</b>	<b>900</b>			<b>1</b>		
	pracovní plocha bez zvýšeného okraje - vysokotlaký laminát, chemicky odolný ( SPC Durcon )	3000	800	20		10 442,00 Kč	1		10 442,00 Kč
	baterie směšovací páková - armatura laboratorní poplastovaná					2 800,00 Kč	1		2 800,00 Kč
	výlevka keramická s chemicky odolnou glazurou s přepadem zapuštěná do pracovní plochy	450	450	230		6 858,00 Kč	1		6 858,00 Kč
	siřon laboratorní - polypropylén					308,00 Kč	1		308,00 Kč



<b>konstrukce kovová montovaná, ocelový profil 50x30mm, povrchová úprava vypalovaným epoxidovým lakem - komaxit</b>		1500	750	870	4 205,00 Kč	2	8 410,00 Kč
<b>skříňka dvířková s pevným čelem - pod výlevku, laminovaná dřevotříská, dvířka LEVÁ</b>		600	500	820	3 300,00 Kč	1	3 300,00 Kč
<b>skříňka 5x zásuvka, laminovaná dřevotříská</b>		450	500	820	4 750,00 Kč	2	9 500,00 Kč
<b>skříňka dvířková se širokou zásuvkou, laminovaná dřevotříská, 1x police</b>		900	500	820	4 700,00 Kč	1	4 700,00 Kč
<b>skříňka 5x zásuvka, laminovaná dřevotříská</b>		600	500	820	4 900,00 Kč	1	4 900,00 Kč
<b>3</b>	<b>VZT odtah digestoře- prostup odny</b>						
	<b>vnější okno - výměna skla za polykarbonát čirý UV stabilizovaný pravé křídlo - cena materiálu</b>				1 200,00 Kč	1	1 200,00 Kč
	<b>prostup d200mm s přírubou - polypropylén</b>				706,00 Kč	2	1 412,00 Kč
	<b>roura d200mm - polypropylén</b>				561,00 Kč	1	561,00 Kč
	<b>PRG 200 W protidešťová žaluzie plastová</b>				1 891,00 Kč	1	1 891,00 Kč
<b>MEZISOUČET - bez DPH</b>							211 397,00 Kč
<b>INSTALACE, včetně instalačního materiálu a VZT hadic - bez DPH</b>					12 850,00 Kč	1	12 850,00 Kč
<b>DOPRAVA - bez DPH</b>					15,00 Kč	400	6 000,00 Kč
<b>DOPRAVA skříňky na hořlaviny - bez DPH</b>					5 000,00 Kč	1	5 000,00 Kč
<b>CELKEM - bez DPH</b>							<b>235 247,00 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>							49 401,87 Kč
<b>CELKEM - včetně DPH</b>							284 648,87 Kč
<b>barevné provedení:</b>		<b>dle volby zákazníka</b>					
<b>dodací lhůta:</b>		<b>cca. 5 týdnů</b>					

